
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 08.06.2022                                                          № 69 

 

 
О назначении старост сельских населенных 

пунктов муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Владимирской области от 24.09.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах 

статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост населенных пунктов во 

Владимирской области, Уставом муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района, а также на основании Протоколов Сходов (собраний)  

граждан в населенных пунктах муниципального образования Брызгаловское, Совет 

народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского 

района р е ш и л : 

1. Назначить старостами населенных пунктов муниципального 

образования Брызгаловское: 

1.1.  деревни Шухурдино Зеткова Николая Николаевича – Протокол № 1 от 

21.05.2022 г. схода (собрания) граждан д. Шухурдино; 

1.2.  улицы Ильича поселка Новки Тимчук Любовь Борисовну – Протокол № 

2 от 23.05.2022 г. схода (собрания) граждан ул.Ильича пос. Новки; 

1.3.  улицы Новая поселка Дружба Вендерина Дмитрия Валерьевича– 

Протокол № 3 от 25.05.2022 г. схода (собрания) граждан ул. Новая пос. Дружба; 

1.4.  улиц Большая, Рабочая, Футбольная пос. им. Карла Маркса Невскую 

Татьяну Александровну – Протокол № 4 от 30.05.2022 г. схода (собрания) граждан 

ул. Большая, Рабочая, Футбольная пос. им. Карла Маркса; 

1.5.  деревни Назарово Шуянова Александра Валерьевича – Протокол № 5 от 

30.05.2022 г. схода (собрания) граждан д. Назарово;  

1.6.  деревни Приволье Потапова Александра Геннадьевича – Протокол № 6 

от 31.05.2022 г. схода (собрания) граждан д. Приволье; 

1.7.  улиц Октябрьская, Школьная пос. им. Кирова Захарову Алевтину 

Николаевну – Протокол № 7 от 31.05.2022 г. схода (собрания) граждан улиц 

Октябрьская, Школьная пос. им. Кирова; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 



1.8.  деревни Ступино Сотову Ирину Николаевну - Протокол № 8 от 

31.05.2022 г. схода (собрания) граждан д. Ступино;  

1.9.  Улицы Заречной пос. им. Кирова Петунину Нину Викторовну - 

Протокол № 9 от 31.05.2022 г. схода (собрания) граждан ул. Заречной пос. им. 

Кирова; 

1.10. Деревни Абросимово - Мороза Николая Тимофеевича - Протокол 

№ 10 от 04.06.2022 г. схода (собрания) граждан д. Абросимово; 

1.11. Села Усолье – Герасимову Нину Федоровну - Протокол № 11 от 

04.06.2022 г. схода (собрания) граждан с. Усолье; 

1.12. Деревни Сереброво – Галузину Светлану Викторовну - Протокол 

№ 12 от 04.06.2022 г. схода (собрания) граждан д. Сереброво; 

1.13. Улицы Шоссейная пос. им. Карла Маркса – Акимову Любовь 

Михайловну - Протокол № 13 от 04.06.2022 г. схода (собрания) граждан ул. 

Шоссейная пос. им. Карла Маркса; 

1.14. Улицы Лесная пос. им. Карла Маркса – Боловтову Вадлентину 

Дмитриевну - Протокол № 14 от 04.06.2022 г. схода (собрания) граждан ул. Лесная 

пос. им. Карла Маркса; 

1.15. Деревни Новки – Клокова Михаила Владимировича - Протокол № 

15 от 05.06.2022 г. схода (собрания) граждан деревни Новки; 

1.16. Поселка Придорожный – Тимчук Василия Геннадьевича - 

Протокол № 16 от 06.06.2022 г. схода (собрания) граждан пос. Придорожный; 

1.17. Улицы Дорожная пос. Дружба и села Эдемское  – Начарову Веру 

Анатольевну – Протокол № 17 от 07.06.2022 г. схода (собрания) граждан ул. 

Дорожная пос. Дружба, с. Эдемское; 

1.18. Южной стороны пос. Новки – Горбунова Андрея Николаевича – 

протокол № 18 от 07.06.2022 схода (собрания) граждан улиц Володарского, 

Сизинцева, Кирова, Свердлова, Парковая, Мичурина, Гагарина пос. Новки 

 3. Выбранные жителями своих населенных пунктов старосты проводят сою 

работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии Положения     о 

старостах        сельских     населенных пунктов  муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района, утвержденным решением Совета народных 

депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 

08.06.2022 года № 68. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,  подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете Камешковского 

района «Знамя» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Брызгаловское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Брызгаловское Камешковского района                                                       О.Н.Захаров  


